

UNION BOUDDHISTE DE FRANCE - U.B.F
RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31 décembre 2025

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

UNION BOUDDHISTE DE FRANCE - U.B.F

Association Loi 1901

N°W751156344 déclarée à la préfecture de Paris

Grande Pagode,

Route de Ceinture du Lac Daumesnil

75012 PARIS

Siret : 529 768 368 00019

Aux Adhérents,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de **l'ASSOCIATION UNION BOUDDHISTE DE FRANCE - U.B.F** relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents et sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de L'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 30 avril 2026

Le Commissaire aux Comptes,



FRANCE AUDIT EXPERTISE
représentée par Monsieur Emmanuel Quiniou

Association UNION BOUDDHISTE DE FRANCE

ROUTE DE CEINTURE LAC DAUME

75012 PARIS

Fédération des Bouddhistes de

COMPTES ANNUELS

31/12/2025



EXPERTISE COMPTABLE

3 Bis Avenue de Binghamton

33260 LA TESTE DE BUCH

05 56 54 39 45

sudbassin@tgs-france.fr

www.tgs-france.fr

Sommaire

COMPTES ANNUELS	1
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	4
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	5
ANNEXE	6
<i>Immobilisations</i>	9
<i>Amortissements</i>	10
<i>Provisions</i>	11
<i>Créances et dettes</i>	12
<i>Variation des fonds propres</i>	13
<i>Variation des fonds dédiés</i>	14
<i>Charges constatés d'avance</i>	15
<i>Produits constatés d'avance</i>	16
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 1/2</i>	17
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 2/2</i>	18
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	19
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	20
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	21
<i>Détail de l'Actif</i>	22
<i>Détail du Passif</i>	23
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	24

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/12/2025		31/12/2024	
	Règlement ANC 2022-06	Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
	Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	10 320	10 320		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	309 032	54 407	254 625	285 788
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	2 540	230	2 310	
	Autres immobilisations corporelles	59 435	9 975	49 460	55 004
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	381 327	74 932	306 394	340 791
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				300
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 911		2 911	3 533
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	6 758		6 758	6 758
	Charges constatées d'avance	2 634		2 634	3 102
	Valeurs mobilières de placement	76 786		76 786	76 786
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	68 849		68 849	62 496
	TOTAL (III)	157 937		157 937	152 975
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	539 264	74 932	464 331	493 766

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	154 170	153 004
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(727)	1 167
	Total des fonds propres (situation nette)	153 444	154 170
	Fonds propres consommables		
Fonds reportés et dédiés	Subventions d'investissement	288 249	320 708
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	288 249	320 708
Total des fonds propres		441 693	474 879
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public	12 173	13 643
Total des fonds reportés et dédiés		12 173	13 643
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 348	4 742
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	1 117	502
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
Total des dettes (1)		10 465	5 244
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif			
TOTAL PASSIF		464 331	493 766
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		10 465	5 244
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

PRODUITS D'EXPLOITATION

CHARGES D'EXPLOITATION

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
Cotisations		19 948	19 070
Vente de biens et services			
Ventes de biens			
dont ventes de dons en nature			
Ventes de prestations de service		5 338	
dont parrainages			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions		32 459	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable			
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels		44 181	45 200
Mécénats			
Legs, donations et assurances-vie			
Contributions financières			
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions			5 907
Utilisations des fonds dédiés		1 470	933
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Autres produits		29 770	33 847
Total des produits d'exploitation		133 166	104 956
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes		93 644	79 912
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés		2 568	1 403
Salaires		1 953	4 717
Cotisations sociales		267	381
Dotation aux amortissements et dépréciations		36 937	25 529
Dotation aux provisions			
Reports en fonds dédiés			14 576
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			
Autres charges			1 545
Total des charges d'exploitation		135 369	128 063
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 202)	(23 106)

Présentation

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2025	31/12/2024
		Règlement ANC 2022-06	
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 202)	(23 106)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 061	2 339
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		2 061	2 339
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 061	2 339
RESULTAT COURANT avant impôts		(142)	(20 768)
Produits exceptionnels			21 935
Charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			21 935
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		585	
TOTAL DES PRODUITS		135 227	129 229
TOTAL DES CHARGES		135 954	128 063
EXCEDENT ou DEFICIT		(727)	1 167
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Annexe Comptable

INTRODUCTION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **464 331** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **135 227** euros et un total **charges** de **135 954** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-727** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

FAITS CARACTERISTIQUES

Néant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'Association Association UNION BOUDDHISTE DE FRANCE ont été établis conformément aux dispositions du Plan Comptable Général défini par le règlement ANC n°2022-06, applicable obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025, et appliqué ici au présent exercice comptable.

En raison de ce changement de référentiel, certains postes des états financiers ont été retraités depuis l'ouverture de l'exercice : suppression des comptes de transfert de charges et nouvelle définition du résultat exceptionnel notamment.

Les méthodes comptables retenues ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

Annexe Comptable

1- Valeurs immobilisées :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement a été calculé sur la durée probable d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle.

Les amortissements sont comptabilisés en mode linéaire.

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

Site internet : 5 ans

Installation et aménagement : 3 à 10 ans

Mobilier : 3 ans

4 - Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

5 - Valeur mobilière de placement

Les titres cotés ou non cotés sont comptabilisés au prix d'achat.

Les dépréciations apparaissent éventuellement sur certains titres et elles ont été constatées sous forme de provision.

6 - Disponibilité

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE DES COMPTES

Néant

Annexe Comptable

ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les indemnités de fin de carrière sont non significatives.

AUTRES INFORMATIONS

Aucune contribution volontaire n'est comptabilisée.

La subvention d'investissement comptabilisée a été versée par la Préfecture de Paris à hauteur de 342.643 euros. Cette subvention a été affectée au financement de la clôture de la Pagode et de la mise en place d'un système anti-intrusion.

La quote-part de la subvention virée au compte de résultat a été calculée sur la base de la durée d'amortissements des investissements financés, à savoir jusqu'au terme de la nouvelle convention de mise à disposition par la Ville de Paris de la Pagode soit jusqu'en mars 2034 (9 années). En effet, les investissements sont réalisés sur un terrain et un immeuble qui n'appartiennent pas à l'association UBF. En cas de non-renouvellement de la convention, les investissements sont acquis au propriétaire.

Au 31 décembre 2023, l'association UBF a consenti un abandon de créance assortie d'une clause de retour à meilleure fortune à hauteur de 26.000 euros au profit de l'association UBF Découvertes. Pour rappel, cette association a pour objet la publication du magazine « Sagesses Bouddhistes – le Mag » ; les activités de ces deux associations sont très liées.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes au 31/12/202
			Augmentations Réévaluations	Diminutions Cessions	
Règlement ANC 2022-06					
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	10 320			10 320
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 320			10 320
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui	309 032			309 032
	instal. agencement				
	Instal technique, matériel outillage industriels		2 540		2 540
	Instal., agencement, aménagement divers	57 476			57 476
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 959			1 959
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		368 467	2 540		371 007
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
FINANCIERES	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
TOTAL		378 787	2 540		381 327

Amortissements

	Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissement début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
				Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres		10 320			10 320
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		10 320			10 320
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui		23 244	31 163		54 407
	instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels			230		230
	Autres Instal., agencement, aménagement divers		2 472	5 544		8 016
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier		1 959			1 959
	Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		27 675	36 937		64 612
	TOTAL		37 995	36 937		74 932

Provisions

	Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers			
	Provisions pour investissement			
	Provisions pour hausse des prix			
	Provisions pour amortissements dérogatoires			
	Provisions fiscales pour prêts d'installation			
	Provisions autres			
	PROVISIONS REGLEMEENTEES			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges			
	Pour garanties données aux clients			
	Pour amendes et pénalités			
	Pour pertes de change			
	Pour pensions et obligations similaires			
	Pour impôts			
	Pour renouvellement des immobilisations			
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions			
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer			
	Autres			
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières			
	Sur stocks et en-cours			
	Sur comptes clients, usagers			
	Sur créances reçues par legs ou donations			
	Autres			
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION			
	TOTAL GENERAL			
Dont dotations et reprises	{ - d'exploitation - financières - exceptionnelles			

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

	Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an	
CREANCES	Créances rattachées à des participations				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	Clients, usagers douteux ou litigieux				
	Autres créances clients, usagers	2 911	2 911		
	Créances représentatives des titres prêtés				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Autres impôts, taxes versements assimilés				
	Divers				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Débiteurs divers	6 758	6 758		
	Charges constatées d'avance	2 634	2 634		
		TOTAL DES CREANCES	12 303	12 303	
	Prêts accordés en cours d'exercice				
	Remboursements obtenus en cours d'exercice				
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				
DETTES		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	9 348	9 348		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	323	323		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	187	187		
	Impôts sur les bénéfices	585	585		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	22	22		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
	TOTAL DES DETTES	10 465	10 465		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	153 004		1 167		154 170
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		1 167	(1 167)		
Excédent ou déficit de l'exercice	1 167	(1 167)		727	(727)
Situation nette	154 170			727	153 444
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	320 708			32 459	288 249
Provisions réglementées					
TOTAL	474 879			33 186	441 693

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation

Contributions financières d'autres org.

Ressources liées à la générosité du public

Travaux Pagode	13 643	1 470	12 173
----------------	--------	-------	--------

TOTAL	13 643	1 470	12 173
-------	--------	-------	--------

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public
(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels		
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS			TOTAL DES RESSOURCES		
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL			TOTAL		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public
(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
	12 mois	12 mois		12 mois	12 mois
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
			Dons en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL			TOTAL		

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2025	31/12/2024
	12 mois	12 mois
FONDS DEBUT LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
FONDS DEBUT LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	13 643	
(-) Utilisation	1 470	
(+) Report		13 643
FONDS FIN LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
FONDS FIN LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE	12 173	13 643

Compte de Résultat par Origine et Destination

1/2

		31/12/2025	31/12/2024
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie	19 020	19 070
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	44 181	45 200
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	38 097	36 185
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	32 459	21 935
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		5 907
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	1 470	933
Total des produits par origine		135 227	129 229
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	121 726	113 487
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	585	
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	13 643	14 576
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		135 954	128 063
EXCEDENT OU DEFICIT Présentation		-727	1 167

Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

	31/12/2025	31/12/2024
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total des produits par origine		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
Réalisées en France		
Réalisées à l'étranger		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
Total des charges par destination		

DETAIL DES COMPTES ANNUELS

Détail de l'Actif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		306 394,28	65,99	340 791,28	69,02	(34 397,00)	-10,09
Concessions brevets et droits similaires							
20500000	Concessions et droits similaires, brevets, I	10 320,00	2,22	10 320,00	2,09		
28050000	Amt Concessions et droits similaires, brevet	(10 320,00)	-2,22	(10 320,00)	-2,09		
Constructions		254 624,83	54,84	285 787,62	57,88	(31 162,79)	-10,90
21410000	Cloture et portail - Pagode	309 032,00	66,55	309 032,00	62,59		
28141000	Amort cloture et portail - Pagode	(54 407,17)	-11,72	(23 244,38)	-4,71	(31 162,79)	-134,0
Installations techniques, matériel et outillage		2 309,93	0,50			2 309,93	
21500000	Instal.techn. mat.out. indust.	2 539,94	0,55			2 539,94	
28150000	Amts Instal.techn. mat.out. indust.	(230,01)	-0,05			(230,01)	
Autres immobilisations corporelles		49 459,52	10,65	55 003,66	11,14	(5 544,14)	-10,08
21810000	Installations générales, agencements, am	57 475,80	12,38	57 475,80	11,64		
21840000	Mobilier	1 958,80	0,42	1 958,80	0,40		
28181000	Amort installations générales, agencemen	(8 016,28)	-1,73	(2 472,14)	-0,50	(5 544,14)	-224,2
28184000	Amort mobilier	(1 958,80)	-0,42	(1 958,80)	-0,40		
TOTAL IV - Actif Circulant NET		157 937,17	34,01	152 974,74	30,98	4 962,43	3,24
Avances & acomptes versés sur commandes				300,00	0,06	(300,00)	-100,0
40910000	Fournisseurs- avances et acomptes vers			300,00	0,06	(300,00)	-100,0
Créances clients, usagers et comptes rattachés		2 910,53	0,63	3 533,00	0,72	(622,47)	-17,62
041D	Collectif clients débiteurs			3 533,00	0,72	(3 533,00)	-100,0
41810000	Factures a etabliir	2 910,53	0,63			2 910,53	
Autres créances		6 758,44	1,46	6 758,44	1,37		
46700030	Ubf découvertes - cessions	6 758,44	1,46	6 758,44	1,37		
Charges constatées d'avance		2 634,09	0,57	3 102,00	0,63	(467,91)	-15,08
48600000	Charges constatées d'avance	2 634,09	0,57	3 102,00	0,63	(467,91)	-15,08
Valeurs mobilières de placement		76 785,50	16,54	76 785,50	15,55		
50800000	Autres valeurs mobilières de placement et	76 585,50	16,49	76 585,50	15,51		
50810000	Autres valeurs mobilières	200,00	0,04	200,00	0,04		
Disponibilités		68 848,61	14,83	62 495,80	12,66	6 352,81	10,17
51210000	credit cooperatif	8 346,88	1,80	122,48	0,02	8 224,40	N/S
51220000	Crédit coopératif - aumônerie carcérale	34 203,52	7,37	30 801,51	6,24	3 402,01	11,04
51230000	Crédit coopératif - magazine	24,41	0,01	24,41			
51240000	Livret A	24 651,79	5,31	27 130,96	5,49	(2 479,17)	-9,14
51250000	Crédit coopératif - compte / livret	1 270,27	0,27	4 261,95	0,86	(2 991,68)	-70,20
53100000	Caisse du siège	351,74	0,08	154,49	0,03	197,25	127,68
TOTAL DU BILAN ACTIF		464 331,45	100,00	493 766,02	100,00	(29 434,57)	-5,96

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	441 693,19	95,12	474 878,74	96,17	(33 185,55)	-6,99
Total des fonds propres (situation nette)	153 443,77	33,05	154 170,29	31,22	(726,52)	-0,47
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statuta	154 170,29	33,20	153 003,58	30,99	1 166,71	0,76
10200000 Fonds propres sans droit de reprise	154 170,29	33,20	153 003,58	30,99	1 166,71	0,76
Excédent ou déficit de l'exercice	(726,52)	-0,16	1 166,71	0,24	(1 893,23)	-162,2
Total des autres fonds propres	288 249,42	62,08	320 708,45	64,95	(32 459,03)	-10,12
Subventions d'investissement	288 249,42	62,08	320 708,45	64,95	(32 459,03)	-10,12
13100000 Subventions d'équipement	342 643,00	73,79	342 643,00	69,39		
13900000 Subventions d'investissement inscrites au	(54 393,58)	-11,71	(21 934,55)	-4,44	(32 459,03)	-147,9
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	12 173,06	2,62	13 642,91	2,76	(1 469,85)	-10,77
Fonds dédiés sur ress. liées à la générosité du publ	12 173,06	2,62	13 642,91	2,76	(1 469,85)	-10,77
19610000 Fonds dédiés - travaux Pagod	12 173,06	2,62	13 642,91	2,76	(1 469,85)	-10,77
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	10 465,20	2,25	5 244,37	1,06	5 220,83	99,55
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 348,30	2,01	4 742,41	0,96	4 605,89	97,12
040C Collectif fournisseurs créditeurs	1 524,00	0,33	4 273,01	0,87	(2 749,01)	-64,33
40810000 Fournisseurs - factures non parvenues	7 824,30	1,69	469,40	0,10	7 354,90	N/S
Dettes fiscales et sociales	1 116,90	0,24	501,96	0,10	614,94	122,51
42100000 Personnel rémunérations dues			61,69	0,01	(61,69)	-100,0
42820000 Dettes provisionnées pour congés à payer	323,12	0,07	235,34	0,05	87,78	37,30
43100000 Sécurité sociale	76,00	0,02	75,81	0,02	0,19	0,25
43720000 Mutuelles			20,76		(20,76)	-100,0
43730000 Caisses de retraite et de prevoyance	97,89	0,02	75,27	0,02	22,62	30,05
43820000 Charges sociales sur congés à payer	13,25		9,51		3,74	39,33
44400000 Etat-impôts sur les bénéfices	585,00	0,13			585,00	
44862000 Etat - taxe apprentissage	14,36		9,96		4,40	44,18
44863000 Etat - contribution formation	7,28		13,62		(6,34)	-46,55
Total du passif	464 331,45	100,00	493 766,02	100,00	(29 434,57)	-5,96

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	133 166,14	100,00	104 956,14	100,00	28 210,00	26,88
Cotisations	19 947,50	14,98	19 070,00	18,17	877,50	4,60
75610000 Cotisations - collège A	5 795,00	4,35	5 681,00	5,41	114,00	2,01
75611000 Cotisations - collège B	7 362,50	5,53	7 296,00	6,95	66,50	0,91
75612000 Cotisations - collège C	2 108,00	1,58	2 196,00	2,09	(88,00)	-4,01
75613000 Cotisations - collège D	700,00	0,53	882,00	0,84	(182,00)	-20,63
75614000 Cotisations - centres affiliés	475,00	0,36	465,00	0,44	10,00	2,15
75615000 Cotisations - personnes sympat	2 579,00	1,94	2 550,00	2,43	29,00	1,14
75660000 Gains divers	928,00	0,70			928,00	
Ventes de biens et services	5 338,00	4,01			5 338,00	
Ventes de prestations de service	5 338,00	4,01			5 338,00	
70800000 Participation dépenses	853,00	0,64			853,00	
70800001 PAGODE - Participation dépenses	4 485,00	3,37			4 485,00	
Produits de tiers financeurs	76 640,32	57,55	45 199,51	43,07	31 440,81	69,56
Concours publics et subventions	32 459,03	24,37			32 459,03	
74700000 PAGODE - Quote-part subv. inv. virée au ré	32 459,03	24,37			32 459,03	
Ressources générosité du public - Dons manuels	44 181,29	33,18	45 199,51	43,07	(1 018,22)	-2,25
75410000 Dons manuels	9 265,80	6,96	4 190,10	3,99	5 075,70	121,14
75410002 PAGODE - Dons	50,00	0,04			50,00	
75410003 AUMONERIE HOSPI - Dons	500,00	0,38			500,00	
75411000 Dons manuels			14 576,00	13,89	(14 576,00)	-100,0
75413000 AUMONERIE - Dons indemnités	34 365,49	25,81	26 433,41	25,19	7 932,08	30,01
Autres produits d'exploitation	31 240,32	23,46	40 686,63	38,77	(9 446,31)	-23,22
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de char			5 906,77	5,63	(5 906,77)	-100,0
79120000 Participation d'Ã©penses Pagode			2 978,05	2,84	(2 978,05)	-100,0
79140000 Avantage en nature logement			2 928,72	2,79	(2 928,72)	-100,0
Utilisations des fonds dédiés	1 469,85	1,10	933,09	0,89	536,76	57,52
78960000 PAGODE - utilisation fd travaux	1 469,85	1,10	933,09	0,89	536,76	57,52
Autres produits	29 770,47	22,36	33 846,77	32,25	(4 076,30)	-12,04
75210000 PAGODE - activités cultuelles	14 533,80	10,91	11 318,30	10,78	3 215,50	28,41
75220000 PAGODE - activités culturelle	15 077,50	11,32	20 035,00	19,09	(4 957,50)	-24,74
75800000 Indemnités et autres produits	140,00	0,11	309,41	0,29	(169,41)	-54,75
75800001 PAGODE - Indemnités et autres produits	19,09	0,01			19,09	
75800002 AUMONERIE - Indemnités et autres produits	0,08				0,08	
75810100 Participation frais JO 2024			2 184,06	2,08	(2 184,06)	-100,0
Total des charges d'exploitation	135 368,52	101,65	128 062,61	122,02	7 305,91	5,70
Autres achats et charges externes	93 644,48	70,32	79 912,20	76,14	13 732,28	17,18
60610000 Fournitures non stockables (eau,énergie.)			8 667,98	8,26	(8 667,98)	-100,0
60610001 PAGODE - fournitures non stockables (eau	5 802,05	4,36			5 802,05	
60631000 Fournitures entretien			1 116,54	1,06	(1 116,54)	-100,0
60631001 PAGODE - Fourniture entretien	1 075,15	0,81			1 075,15	
60640000 Fournitures administratives	1 601,37	1,20	1 338,06	1,27	263,31	19,68
60640001 PAGODE - Fourniture administrative	218,07	0,16			218,07	
60640002 AUMONERIE - Fournitures administratives	116,28	0,09			116,28	
61321000 Location			9 211,36	8,78	(9 211,36)	-100,0

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
61321001	PAGODE - Locations	9 096,60	6,83			9 096,60	
61322000	Locations immobilières diverses	794,50	0,60	8 020,70	7,64	(7 226,20)	-90,09
61322002	AUMONERIE - Locations	4 866,03	3,65			4 866,03	
61351000	Informatique			769,90	0,73	(769,90)	-100,0
61351001	PAGODE - telesurveillance	1 424,28	1,07			1 424,28	
61352000	Equipements	179,88	0,14	639,06	0,61	(459,18)	-71,85
61352002	AUMONERIE - locations	469,98	0,35			469,98	
61521000	Entretiens et réparations - Pagode			3 784,86	3,61	(3 784,86)	-100,0
61521001	PAGODE - Entretien et réparation	2 511,77	1,89			2 511,77	
61560000	Maintenance			628,80	0,60	(628,80)	-100,0
61560001	PAGODE - Maintenance	1 531,20	1,15			1 531,20	
61561000	Informatique	1 213,44	0,91	1 376,80	1,31	(163,36)	-11,87
61561002	AUMONERIE - Informatique	380,16	0,29			380,16	
61600000	Primes d'assurance	671,52	0,50	4 172,60	3,98	(3 501,08)	-83,91
61600001	PAGODE - Assurance	3 080,98	2,31			3 080,98	
61800000	Divers	1 524,00	1,14	103,00	0,10	1 421,00	N/S
61800003	AUMONERIE HOSPI - Divers	432,00	0,32			432,00	
62260000	Honoraires	2 866,00	2,15	1 000,00	0,95	1 866,00	186,60
62260003	AUMONERIE HOSPI - Honoraires	100,00	0,08			100,00	
62261000	Honoraires comptable	4 800,10	3,60	3 897,60	3,71	902,50	23,16
62261001	PAGODE - Honoraires social	1 258,68	0,95			1 258,68	
62262000	Honoraires E. Mathieu	8 748,00	6,57	12 460,50	11,87	(3 712,50)	-29,79
62262002	AUMONERIE - Honoraires mathieu	4 117,50	3,09			4 117,50	
62340000	Cadeaux à la clientèle	735,80	0,55	643,71	0,61	92,09	14,31
62340002	AUMONERIE - Cadeaux à la clientèle	521,62	0,39			521,62	
62340003	AUMONERIE HOSPI - Cadeaux	87,50	0,07			87,50	
62380000	Dons	800,00	0,60			800,00	
62501000	Frais déplacements et divers			1 319,51	1,26	(1 319,51)	-100,0
62511000	Indemnités kilométriques			11 376,54	10,84	(11 376,54)	-100,0
62511002	AUMONERIE - ik	15 765,36	11,84			15 765,36	
62512000	Frais déplacement	4 118,98	3,09	1 005,67	0,96	3 113,31	309,58
62512002	AUMONERIE - Frais de déplacement	4 054,70	3,04			4 054,70	
62512003	AUMONERIE HOSPI - frais déplacement	804,20	0,60			804,20	
62513000	Péages			1 061,72	1,01	(1 061,72)	-100,0
62514000	Restauration	1 630,33	1,22	919,82	0,88	710,51	77,24
62514002	AUMONERIE - Restauration	852,63	0,64			852,63	
62514003	AUMONERIE HOSPI - Restauration	112,07	0,08			112,07	
62515000	Trains			4 592,61	4,38	(4 592,61)	-100,0
62516000	Parking			116,90	0,11	(116,90)	-100,0
62570000	Réceptions	27,13	0,02			27,13	
62570001	PAGODE - frais reception	24,15	0,02			24,15	
62570002	AUMONERIE - Frais de déplacement	125,58	0,09			125,58	
62611000	Frais postaux - Secretariat g	1 408,71	1,06	457,40	0,44	951,31	207,98
62611002	AUMONERIE - Frais postaux	8,90	0,01			8,90	
62622000	Téléphone - SFR	242,04	0,18	237,48	0,23	4,56	1,92
62700000	Services bancaires et assimilés			14,60	0,01	(14,60)	-100,0
62710000	Services bancaires et assimilés	447,24	0,34	978,48	0,93	(531,24)	-54,29
62800000	Divers	2 400,00	1,80			2 400,00	
62800002	AUMONERIE - Divers	493,00	0,37			493,00	
62800003	AUMONERIE HOSTI - Divers	105,00	0,08			105,00	
Impôts, taxes et versements assimilés		2 567,62	1,93	1 403,36	1,34	1 164,26	82,96
63120000	PAGODE - Taxe d'apprentissage	33,00	0,02	32,00	0,03	1,00	3,13
63331000	PAGODE - Formation continue	27,32	0,02	32,96	0,03	(5,64)	-17,11
63780000	PAGODE - Taxe dechets	2 507,30	1,88	1 338,40	1,28	1 168,90	87,34
Salaires		1 952,74	1,47	4 716,66	4,49	(2 763,92)	-58,60
64111000	PAGODE - Salaires	762,52	0,57	947,88	0,90	(185,36)	-19,56
64115000	PAGODE - Avantage en nature logement	2 975,52	2,23	2 928,72	2,79	46,80	1,60
64120000	PAGODE - Congés payés	87,78	0,07	(207,90)	-0,20	295,68	142,22
64130000	PAGODE - Primes et gratifications	1 102,44	0,83	1 047,96	1,00	54,48	5,20
64910000	PAGODE - Remboursement des charges de	(2 975,52)	-2,23			(2 975,52)	

Présentation

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Cotisations sociales		266,74	0,20	380,93	0,36	(114,19)	-29,98
64510000	PAGODE - Cotisations à l'URSSAF	(159,12)	-0,12	45,18	0,04	(204,30)	-452,1
64520000	PAGODE - Cotisations aux mutuelles	42,08	0,03	40,88	0,04	1,20	2,94
64530000	PAGODE - Cotisations aux caisses de retra	42,12	0,03	40,96	0,04	1,16	2,83
64540000	PAGODE - Cotisations à Pôle Emploi	206,52	0,16			206,52	
64551100	PAGODE - Charges sur provision congés	3,74		0,71		3,03	426,76
64750000	PAGODE - medecine du travail, pharmacie	131,40	0,10	253,20	0,24	(121,80)	-48,10
Dotations aux amortissements et aux dépréciation		36 936,94	27,74	25 528,76	24,32	11 408,18	44,69
68111000	Immobilisations incorporelles			2 064,00	1,97	(2 064,00)	-100,0
68112000	Immobilisations corporelles			23 464,76	22,36	(23 464,76)	-100,0
68112002	PAGODE - Dotations immobilisations corpor	36 936,94	27,74			36 936,94	
Reports en fonds dédiés				14 576,00	13,89	(14 576,00)	-100,0
68970000	Report en fonds dédiés sur r			14 576,00	13,89	(14 576,00)	-100,0
Autres charges				1 544,70	1,47	(1 544,70)	-100,0
65800000	Pénalités et autres charges			44,70	0,04	(44,70)	-100,0
65820000	Pénalités, amendes fiscales et pénales			1 500,00	1,43	(1 500,00)	-100,0
Résultat d'exploitation		(2 202,38)	-1,65	(23 106,47)	-22,02	20 904,09	90,47
Total des produits financiers		2 060,86	1,55	2 338,63	2,23	(277,77)	-11,88
Autres intérêts et produits assimilés		2 060,86	1,55	2 338,63	2,23	(277,77)	-11,88
76800000	Autres produits financiers	2 060,86	1,55	2 338,63	2,23	(277,77)	-11,88
Total des charges financières							
Résultat financier		2 060,86	1,55	2 338,63	2,23	(277,77)	-11,88
Résultat courant avant impôts		(141,52)	-0,11	(20 767,84)	-19,79	20 626,32	99,32
Produits exceptionnels				21 934,55	20,90	(21 934,55)	-100,0
Produits exceptionnels				21 934,55	20,90	(21 934,55)	-100,0
77700000	Quote-part de subventions d'in			21 934,55	20,90	(21 934,55)	-100,0
Charges exceptionnelles							
Résultat exceptionnel				21 934,55	20,90	(21 934,55)	-100,0
Impôts sur les bénéfices		585,00	0,44			585,00	
69500000	Impôts sur les bénéfices	585,00	0,44			585,00	
Excédent ou déficit de l'exercice		(726,52)	-0,55	1 166,71	1,11	(1 893,23)	-162,2
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							